
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2022-00123156-UNC-ME#SAE

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que la Secretaría de Asuntos Estudiantiles solicita se convalide su RESOL-2022-35-E-
UNC-SAE#REC, referida a la aprobación de la convocatoria para las Becas
Conectividad 2022;

Lo informado en orden 22 por la Secretaría de Gestión Institucional;

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°._ Convalidar la RESOL-2022-35-E-UNC-SAE#REC de la Secretaría
de Asuntos Estudiantiles, obrante en orden 6, que se anexa a la presente.

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Secretaría
de Asuntos Estudiantiles y a la Secretaría de Gestión Institucional.





Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución


Número: 


Referencia: EX-2022-00123156- -UNC-ME#SAE


 
VISTO


Lo solicitado por la Dirección de Inclusión Social SAE – UNC, referente a la
autorización y aprobación de la propuesta de convocatoria para las Becas
Conectividad 2022;


Y CONSIDERANDO:


Que mediante la Resolución RR-2020-469-E-UNC-REC se aprobó la
implementación de las Becas Conectividad, ratificada por Resolución del H.
Consejo Superior N° RHCS-2020- 385-E-UNC-REC;


Que el objetivo de la Beca es promover el acceso igualitario a la conectividad a
Internet para el desarrollo de las actividades académicas virtuales de las
carreras universitarias, buscando garantizar la inclusión social, la equidad y el
bienestar de la comunidad estudiantil;


Que atento a la situación de pandemia actual y que gran parte de las
actividades académicas continúan desarrollándose con modalidad virtual,
mixta y/o híbrida, se considera fundamental dar continuidad a esta política
pública inclusiva para los y las estudiantes de las carreras universitarias y
preuniversitarias de la UNC;


Que en el orden 3 del expediente de referencia se detallan cronograma,
condiciones y requisitos para la inscripción a la convocatoria de Becas
Conectividad 2022;


Que la convocatoria, evaluación y selección de estudiantes beneficiarios/as
estará a cargo del Departamento de Servicio Social;


Que los/as estudiantes que resulten beneficiarios/as de la beca accederán a







una tarjeta SIM que provea de Internet durante los meses del año lectivo 2022
en que la actividad áulica se desarrolle de manera virtual;


Por ello,


EL SECRETARIO DE ASUNTOS ESTUDIANTILES


R E S U E L V E


ARTÍCULO 1º: APROBAR la convocatoria para las Becas
Conectividad 2022, según cronograma, condiciones y requisitos que se
detallan en el Anexo que forma parte integrante de la presente resolución.


ARTÍCULO 2º: Protocolícese. Comuníquese a la Dirección de Inclusión
Social y al Dpto. de Servicio Social. Cumplido, archívese










  



BECAS DE CONECTIVIDAD 2022 



 
 



El objetivo del programa es promover el acceso igualitario a la conectividad a Internet para el 



desarrollo de las actividades académicas virtuales de las carreras universitarias buscando 



garantizar la inclusión social, la equidad y el bienestar de la comunidad estudiantil. 



 



BASES DE LA CONVOCATORIA 



 
INSCRIPCIÓN: 



● Primera etapa de inscripción: 21/3 al 01/4 



● Segunda etapa de inscripción: 18/4 al 30/11 



● El trámite de inscripción es exclusivamente a través de Guaraní. Consiste en completar 



un formulario con datos personales y académicos del/de la postulante, se realiza 



exclusivamente a través del sistema GUARANÍ ingresando al menú de Trámites y 



desde allí a Convocatoria Becas SAE- Becas Conectividad 2022 



 
IMPORTANTE!! Deben corroborar y completar previamente los datos censales de 



guaraní para poder ingresar al formulario de postulación ya que en caso contrario no 



podrán finalizar la postulación. 



 
Beneficio 



La Beca de Conectividad consiste en la adjudicación a quienes resulten seleccionados/as como 



becarios/as, de una tarjeta SIM que provea de Internet durante los meses del año lectivo 2022 



en que la actividad áulica se desarrolle de manera virtual. 



La tarjeta SIM permite el acceso gratuito al servicio de internet, y demás servicios que se 



detallan más adelante, hasta la finalización del año lectivo 2022. 



 



 
Servicios incluidos en el paquete de la beca: 



 



● 15Gb de datos. 



● Minutos Libres para llamadas 



● SMS libres. 



● Whatsapp de uso gratuito (hasta un cupo máximo de -GB). 
 



Para quienes resulten beneficiarios/as, la tarjeta SIM se retirará de manera PERSONAL en la 



S.A.E Central (Ciudad Universitaria). En caso de estudiantes que residan a más de 50 km y que 



la modalidad de cursado sea 100% virtual será enviado por correo postal, por lo que es 



imprescindible consignar correctamente al momento de ingresar la solicitud el domicilio actual 



donde se encuentran residiendo. 











  



Destinatarios/as: 
 



■ Estudiantes regulares de carrera de grado o pregrado de alguna de las 15 Facultades 



de la Universidad Nacional de Córdoba. 



■ Estudiantes de nivel terciario de la Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano y 



el Colegio Nacional de Monserrat. 



 



 
Requisitos 



● No contar con conectividad a Internet a través de una red Wifi en el domicilio donde se 



encuentra residiendo actualmente, y encontrarse en una situación socioeconómica que 



dificulte el acceso a la contratación del servicio de internet para el desarrollo de las 



actividades académicas que se vayan a desarrollar de manera virtual. 



● Ser estudiante regular de alguna de las carreras de grado o pregrado de algunas de las 



15 Facultades de la Universidad Nacional de Córdoba y/o estudiantes de nivel terciario 



de la Escuela de Comercio Superior Manuel Belgrano o Colegio Nacional de Monserrat 



que se encuentren cursando materias durante el ciclo lectivo 2022 



● Consignar correctamente el domicilio donde se encuentran residiendo al momento de 



ingresar la solicitud. 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 











 



 



Universidad Nacional de Córdoba 



2022 - Las Malvinas son argentinas 



 



Hoja Adicional de Firmas 



Informe Gráfico 
 



Número: IF-2022-00144794-UNC-DIS#SAE 
 



CORDOBA, CORDOBA 



Viernes 18 de Marzo de 2022 
 



Referencia: Propuesta convocatoria, cronograma y modalidad 



 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s. 



 



 



Digitally signed by GDE UNC 
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de Informatica, 



serialNumber=CUIT 30546670623 



Date: 2022.03.18 11:29:39 -03'00' 



Carmen Gloria Clark 



Directora de Area 



Dirección de Inclusión Social Secretaría de Asuntos Estudiantiles 
Universidad Nacional de Córdoba 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 
Digitally signed by GDE UNC 



DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 



Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de 



Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623 



Date: 2022.03.18 11:29:44 -03'00' 








		fecha: Lunes 21 de Marzo de 2022

		numero_documento: RESOL-2022-35-E-UNC-SAE#REC

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2022-03-21T15:49:54-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Leandro David Carbelo

		cargo_0: Secretario de Asuntos Estudiantiles

		reparticion_0: Secretaría de Asuntos Estudiantiles
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-03-21T15:50:04-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 18 de Abril de 2022
	numero_documento: RR-2022-377-E-UNC-REC
		2022-04-18T13:24:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-18T17:03:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-18T17:05:16-0300
	GDE UNC




